
 

 
 
 

Plán rozvoje studijního programu 

 

Identifikace hodnoceného studijního programu 
 

Název N-MFTAP Veřejná správa (Administration publique) 
 

Typ N: Navazující magisterský 

Profil Akademický 

Forma Prezenční 

Jazyk Český jazyk 

Jazyk Francouzský jazyk 

Fakulta ECON: Ekonomicko-správní fakulta 

 

Informace o hodnoticí schůzce 
 

Datum a místo konání hodnoticí schůzky: 16. 6. 2023, 10:00, schůzka se uskutečnila v hybridním 

formátu: prezenčně na Ekonomicko-správní fakultě v Akademickém klubu a online via MS Teams 

Jméno a příjmení účastníků Zařazení 

prof. Ing. Juraj Nemec, CSc. garant studijního programu N-MFTAP, 

předseda PR 
Ing. Marie Hladká, Ph.D. proděkanka pro prezenční studium 

doc. Mgr. Světlana Hanušová, Ph.D. členka RVH 

doc. Ing. Robert Jahoda, Ph.D. vedoucí Katedry veřejné ekonomie 

doc. Ing. David Špaček, Ph.D. člen programové rady, akademický pracovník 

podílející se na chodu studijního programu 
PhDr. Ing. Pavla Hradecká koordinátorka MFTAP 

Prof. Yvon Rocaboy akademický pracovník partnerské univerzity 

Prof. dr. Maja Klun hodnotitelka – akademická pracovnice působící 

v daném nebo příbuzném oboru 
Ing. Martin Gorčák, Ph.D. hodnotitel – zástupce studentů 

Mgr. et Mgr. Tereza Kunešová koordinátorka pro kvalitu a celoživotní 

vzdělávání 

 
 
 



Hodnoticí schůzka byla svolána garantem studijního programu N-MFTAP prof. J. Nemcem v rámci 

velkého vnitřního hodnocení těchto studijních programů v souladu s čl. 14 odst. 8–9 předpisu 

Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU. 

Schůzku zahájil garant studijního programu prof. J. Nemec přivítáním a představením všech 

účastníků této hodnoticí schůzky. V úvodu schůzky prof. Nemec představil hodnocený studijní program 

a v hlavních bodech prezentoval informace obsažené v sebehodnoticí zprávě, jež byla podkladem pro 

tuto hodnoticí schůzku. Následně požádal hodnotitele studijních programů (M. Klun a M. Gorčáka), aby 

tento studijní program zhodnotili a přednesli svůj pohled, náměty a připomínky k dalšímu rozvoji 

studijního programu tak, jak byly zpracovány v jejich hodnoticích posudcích. Jednotlivé body budou 

podrobně zpracovány v Plánu rozvoje studijního programu, který tvoří výstup velkého vnitřního 

hodnocení. Prof. J. Nemec poskytl každému z hodnotitelů zpětnou vazbu na jejich hodnocení 

a zodpověděl veškeré dotazy, které byly v posudcích tematizovány. Následně prezentoval hodnocení 

zpracované Ing. M. Mackem, který se hodnoticí schůzky nemohl zúčastnit, a reagoval na všechny 

podněty, které byly v tomto hodnocení tematizovány. 

Poté prof. J. Nemec poděkoval všem hodnotitelům za jejich podněty a vyzval účastníky 

schůzky k diskusi. Vedle diskuse o podnětech a o připomínkách hodnotitelů položil doc. R. Jahoda 

dotaz, jak vnímá Rada pro vnitřní hodnocení v rámci koncepce ekonomie programu nižší počty studentů 

studujících ve studijních programech. Nad rámec témat byla diskutována otázka propagace studijního 

programu. 

Po vyčerpání diskusních témat prof. J. Nemec poděkoval všem účastníkům schůzky za účast, 

za podnětnou diskusi a hodnotitelům za zpracování posudků. Prof. J. Nemec zopakoval, že návrhy, 

podněty a doporučení z dnešní schůzky budou zahrnuty do závěrečné zprávy – Plánu rozvoje studijního 

programu, který je výstupem velkého vnitřního hodnocení a bude předložen na výročním zasedání Rady 

studijních programů ESF MU. M. Hladká zdůraznila důležitost Plánu rozvoje a témat, která v něm 

budou tematizována, pro další vývoj studijního programu. 

 
 
 

Plán rozvoje studijního programu 
 

Na základě výstupů sebehodnoticí zprávy a hodnoticí schůzky byly identifikovány a formulovány 

následující cíle pro další rozvoj hodnoceného studijního programu (uveďte cíl rozvoje studijního 

programu, navrhovaná opatření a předpokládaný termín implementace opatření):  

 

 



Cíl rozvoje studijního 
programu* 

Opatření vedoucí k cíli Implementace opatření, rok 
nebo cyklus 

Zvýšení počtu zapsaných 
studentů  

Spolupráce s bakalářskými 
programy ve francouzském 
jazyce v ČR; systematická 
propagace; rozvoj anglicko-
francouzské verze programu 

Trvalý úkol 

Inovace kurikula Dořešení výuky metod 
výzkumu; hledání možnosti 
zařadit diplomatický protokol  

Příprava návrhu – akademický 
rok 2023/24 
 
 

Větší propojení s francouzsko-
anglickou variantou MFTAP 

Spojení některých předmětů 
v obou jazykových mutacích, 
nebo větší koordinace mezi 
předměty 

Trvalý úkol 

Zlepšení propagace programu 

Aktualizace a tvorba nových 
propagačních materiálů pro 
program, aktualizace 
webových stránek; prezentace 
na středních školách a při akcí 
typu Rendez-vous à la 
française 

Akademický rok 2023/24 

Větší spolupráce s firmami 
zaměstnávající absolventy 

Využít především akce Rendez-
vous à la française, která se 
bude konat v lednu 2024 na 
ESF, snažit se najít možnosti 
spolupráce s firmami 

Roky 2024 a dále 

 

 

 


